PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº.004/2024

“CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

GAÚCHO NORTENSE AO SR. JULIANO JORGE

BORACZYNSKI ".

No uso das atribuições conferidas pela Resolução nº 002/99 desta

Casa de Leis, submeto à apreciação do Plenário o seguinte Projeto Decreto

Legislativo.

Art. 1º - Fica concedido ao SR. JULIANO JORGE BORACZYNSKI,

DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO -

METAMAT o Título de Cidadão Honorário Gaúcho Nortense, como forma de

reconhecimento pelos relevantes trabalhos prestados em prol do Município de

Gaúcha do Norte - MT.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Gaúcha do Norte, 17 de Junho de 2024.

_____________________________________

PAULO LUIS DA SILVA

Vereador de Gaúcha do Norte – MT

JUSTIFICATIVA:

Com base no currículo apresentado, e considerando que o Nobre

Diretor Presidente da Metamat é merecedor do Título de Cidadão Honorário

Gaúcho Nortense pelos serviços prestados ao nosso Município, espero contar

com o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis quanto à aprovação do

presente Projeto Decreto Legislativo.

_____________________________________

PAULO LUIS DA SILVA

Vereador de Gaúcha do Norte – MT